
  

  

RESOLUCION No. SC.DIC.M.10.. 

Ab. Joffre Rodríguez Rizzo 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón BALSAS el 30/Septiembre/2010, que contienen la constitución de la 
compañía COMAPROTH S. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.M.2010,184 de 

15/Octubre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08258 de 18 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

    

   

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMAPROTH $. A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Peicilio principal de la compañía. 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario OÍA del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada 2 A 

AG          ¡ 
re Roé ríguez Rizzo 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

Exp. Reserva 7321842 

Nro. Trámite 6.2010.164



FICO: Que la presente Resolución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el No. 1.200 y anotada en el Repertorio bajo el 

No. 2.161. .-X--X-X-X-X XXXIX XXX XXX XXX EEE 

Machala, a 20 de Octubre del 2.010 

      a ELCALLARDO Al ABG. CARLOS A 
ISTRO MERCAN 

RE CANTON MACHALA 

 


